第３回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会

議事要旨

１ 日時：平成２２年６月９日（水） １４：００～１５：０５

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟２階 会議室

３ 出席者

（委員）

小林学長、柚原副理事長、新岡副学長、森理事、小林システム科学技術学部長、

佐藤生物資源科学部長、高橋総合科学教育研究センター長、谷田貝木材高度加

工研究所長、谷内教授、吉澤教授、高橋教授

（オブザーバー）

佐藤理事、吉﨑監事、駒野参与

４ 議事概要

○ 議題

【審議】

１ システム科学技術学部教員（電子）の募集について【総務本部】

電子情報システム学科情報システム講座教員（教授）の募集について、了承

した。

２ 平成２１年度業務実績報告書について【企画・広報本部】

平成２１年度業務実績報告書について確認し、了承した。

【報告】

１ 生物資源科学部教員の退職について【総務本部】

応用生物科学科教員（教授）の退職について報告があった。

２ バイオテクノロジーセンターの平成２１年度実績報告について

【研究・地域貢献本部】

バイオテクノロジーセンターの平成２１年度の実績及び平成２２年度の運営

計画について報告があった。

３ 大講座制アンケート結果（まとめ）について【研究・地域貢献本部】

法人化後に導入された大講座制のアンケート結果について報告があった。

４ 平成２２年度学長プロジェクトの採択について【研究・地域貢献本部】

平成２２年度学長プロジェクト研究（特別研究費・公設試連携・工農融合）

の採択結果について報告があった。

５ 平成２２年度地研三事業の採択について【研究・地域貢献本部】

平成２２年度地研三事業（研究シーズ育成・産学共同研究推進・研究シーズ

実用化促進）の採択結果について報告があった。

６ 外国ユーザーリストの改訂について（経済産業省）【研究・地域貢献本部】

経済産業省より通知のあった、外国ユーザーリストの改訂について報告があ

った。

７ 高校生建築提案コンテストの開催について【企画・広報本部】

今年度の高校生建築提案コンテストの開催について報告があった。

８ 平成２２年度内部監査業務の実施計画について【企画・広報本部】

平成２２年度内部監査業務の実施計画について報告があった。

９ 次期学長（理事長）選考の実施について【企画・広報本部】

次期学長（理事長）選考に係る日程等について報告があった。

○その他

・学長プロジェクト研究及び地研三事業の採択結果（研究テーマ）について質問が

あった。

・学内外情勢について確認した。

（追加）

 知事と学生の意見交換会

７月１２日（月） １５：３０～ 秋田キャンパス

以 上